
 

 

UCHWAŁA NR XL/428/2022 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Tryńcza i zagospodarowania 

tych odpadów, w  zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przeworsku, Rada Gminy Tryńcza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług na terenie Gminy Tryńcza w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Z terenu nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Tryńcza, odbierane będą 

z częstotliwością 1 raz w miesiącu, w każdej ilości: a.odpady komunalne zmieszane, b.odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c.bioodpady. 

3. Z terenu nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Tryńcza odbierane będą odpady 

komunalne z częstotliwością 1 raz w miesiącu w ilości wskazanej w złożonej deklaracji. 

4. Odbieranie odpadów odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę 

z którym Gmina Tryńcza podpisze umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

5. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości zamieszkałej w zabudowie jednorodzinnej korzysta ze 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, wytworzone na nieruchomości odpady 

„Bio” jest zobowiązany kompostować w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę właściciele budynków mieszkalnych otrzymują worki do zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczają odpady komunalne 

zebrane w sposób selektywny do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 września 2022 r.

Poz. 3436



3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, w tym szkło okienne, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych, 

14) żużle, popioły paleniskowe i pyły, 

15) odpady niebezpieczne, 

16) odpady tekstyliów i odzieży, 

3. Określa się limit przyjmowanych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, następujących 

odpadów: a.odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 5 ton rocznie dla nieruchomości; b.zużyte opony w ilości 

4 szt. rocznie dla nieruchomości. 

4. Lokalizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych podana jest do publicznej wiadomości na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Tryńcza. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczy usługi przyjmowania odpadów zebranych 

w sposób selektywny w godzinach pracy punktu. Informacja o dniu i godzinach przyjmowania odpadów podana 

jest do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. W ramach pobieranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi organizowana jest objazdowa 

zbiórka odpadów: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, żużla, popiołu paleniskowego i pyłów. Termin odbioru podawany jest do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Tryńcza oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: a.przypadki 

niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać w terminie 3 dni roboczych od stwierdzenia takiego zdarzenia 

do Urzędu Gminy Tryńcza, 37-204 Tryńcza 127: pisemnie, telefonicznie lub drogą elektroniczną; b.zgłoszenie 

powinno zawierać co najmniej: wskazanie osoby od której pochodzi, jej adres zamieszkania lub adres do 

korespondencji, adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, termin i opis niewłaściwego świadczenia usługi; 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/170/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 26 maja 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

Zofia Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3436



Uzasadnienie  

Ze względu na przyjęcie do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi odbioru 

z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ustalono świadczone 

usługi na rzecz nieruchomości niezamieszkałych w tym częstotliwość odbioru odpadów komunalnych. Ponadto 

zgodnie z art. 6r ust. 3 pkt 3b zmianie uległa  częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

dopuszczalna dla gmin wiejskich. Doprecyzowano również tryb i sposób zgłaszania przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3436


		2022-09-23T12:07:46+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




